
6136 Jueves 31 mayo 2001 BOE núm. 130

siguiente al que se inserte el anuncio de licitación
en el último de los boletines oficiales de la Comu-
nidad o del Estado, hasta las catorce horas, excepto
si coincide en sábado que pasará al día siguiente
hábil.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Otros requisitos: Los reseñados en el pliego
de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Será el día que
finalice los treinta días naturales, a partir del siguien-
te al de inserción del anuncio de licitación, en el
último de los boletines oficiales del Estado o de
la Comunidad, hasta las catorce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
señalada en el pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
2.o Domicilio: Avenida de Gibraltar, 2.
3.o Localidad y código postal: Leganés, 28912.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Plaza de España, 1, planta segunda.
c) Localidad: 28911 Leganés.
d) Fecha: El martes siguiente a aquél en que

finalice el plazo de presentación de proposiciones
se procederá a la valoración de la documentación
administrativa, y el jueves siguiente se realizará en
acto público la apertura de las ofertas económica.

e) Hora: Trece.

10. Otras informaciones: El plazo de concesión
será de cincuenta años.

Si alguno de los días de apertura coincidiera en
festivo, pasarán al día siguiente hábil.

11. Gastos de anuncios: Con cargo al adjudi-
catario.

Leganés, 9 de mayo de 2001.—El Alcalde, José
Luis Pérez Ráez.—&25.825.

Resolución del Ayuntamiento de Leganés por
la que se anuncia concurso de ideas (an-
teproyecto), para la adjudicación de la redac-
ción del proyecto de ejecución y dirección
de obra del parque V Centenario.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Leganés.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: 122/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Concurso de ideas
(anteproyecto), para la adjudicación de la redacción
del proyecto de ejecución y dirección de obra del
parque V Centenario.

c) Lugar de ejecución: Los reseñados en los plie-
gos de condiciones.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Cuarenta y cinco días, a partir de la recepción de
la adjudicación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 11.000.000 de pesetas
o 66.111,33 euros.

5. Garantía provisional: 440.000 pesetas o
2.644,45 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Avenida de Gibraltar, 2.
c) Localidad y código postal: Leganés, 28912.
d) Teléfono: 91 516 07 00.
e) Telefax: 91 516 07 42.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Veintiséis días naturales a partir del
siguiente al que se inserte en el «Boletín Oficial
del Estado», hasta las catorce horas, excepto si coin-
cide en sábado que pasará al siguiente hábil.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Otros requisitos: Los exigidos en los pliegos
de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día que finalice los veintiséis días natu-
rales, excepto si coincide en sábado que pasará al
siguiente hábil.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
señalada en el pliego de condiciones de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
2.o Domicilio: Avenida de Gibraltar, 2.
3.o Localidad y código postal: Leganés, 28912.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Plaza de España, 1.
c) Localidad: 28911 Leganés.
d) Fecha: Martes y jueves siguiente al que fina-

lice el plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: Trece.

10. Otras informaciones: El martes se valorará
la documentación administrativa y el jueves, en acto
público, se realizará la apertura de las ofertas eco-
nómicas, excepto si cualquiera de ellos coincidiera
en festivo pasaría al día siguiente hábil.

11. Gastos de anuncios: Con cargo al adjudi-
catario.

Leganés, 17 de mayo de 2001.—El Alcalde, José
Luis Pérez Raez.—&25.835.

Resolución del Ayuntamiento de Leganés por
la que se anuncia concurso para la contra-
tación del suministro de «Mobiliario des-
tinado a la Escuela Infantil, de nueva aper-
tura, sita en Leganés Norte».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Leganés.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: 121/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de mobi-
liario para Escuela Infantil, en Leganés Norte.

d) Lugar de entrega: Escuela Infantil, calle
Gabriela Mistral.

e) Plazo de entrega: Un año a partir de la recep-
ción del suministro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 6.635.000 pesetas
(39.877,16 euros).

5. Garantía provisional: 265.400 pesetas
(1.595,09 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Avenida Gibraltar, 2.
c) Localidad y código postal: Leganés, 28912.
d) Teléfono: 91 516 07 00.
e) Telefax: 91 516 07 42.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Veintiséis días naturales a partir del
siguiente al que se inserte en el «Boletín Oficial
del Estado», hasta las catorce horas, excepto si coin-
cide en sábado que pasará al siguiente hábil.

7. Requisitos específicos del contratista: Los
reseñados en el pliego de condiciones técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día que finalicen los veintiséis días
naturales, excepto si coincide en sábado que pasará
al siguiente hábil.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
reseñada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
2.o Domicilio: Avenida Gibraltar, 2.
3.o Localidad y código postal: Leganés, 28912.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Plaza de España, 1.
c) Localidad: Leganés.
d) Fecha: Martes y jueves siguientes al que fina-

lice el plazo de presentación.
e) Hora: Trece.

10. Otras informaciones: El martes se valorará
la documentación administrativa y el jueves, en acto
público, se realizará la apertura de las ofertas eco-
nómicas, excepto si cualquiera de ellos coincidiera
en festivo que pasaría al día siguiente hábil.

11. Gastos de anuncios: Con cargo al adjudi-
catario.

Leganés, 17 de mayo de 2001.—El Alcalde-Pre-
sidente, José Luis Pérez Ráez.—25.837.

Resolución del Ayuntamiento de Leganés por
la que se anuncia concurso para la contra-
tación del servicio de «Atención infantil en
vacaciones escolares, para el año 2001».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Leganés.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: 118/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Atención infantil en
vacaciones escolares, para el año 2001.

c) Lugar de ejecución: Los reseñados en los plie-
gos de condiciones.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Del 2 de julio al 31 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 6.300.000 pesetas
(37.863,76 euros).

5. Garantías: Provisional, 126.000 pesetas
(757,28 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Avenida Gibraltar, 2.
c) Localidad y código postal: Leganés, 28912.



BOE núm. 130 Jueves 31 mayo 2001 6137

d) Teléfono: 91 516 07 00.
e) Telefax: 91 516 07 42.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Veintiséis días naturales a partir del
siguiente al que se inserte en el «Boletín Oficial
del Estado», hasta las catorce horas, excepto si coin-
cide en sábado que pasará al siguiente hábil.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Otros requisitos: Los exigidos en los pliegos
de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día que finalice los veintiséis días natu-
rales, excepto si coincide en sábado que pasará al
siguiente hábil.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
señalada en el pliego de condiciones de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
2.o Domicilio: Avenida Gibraltar, 2.
3.o Localidad y código postal: Leganés, 28912.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Plaza de España, 1.
c) Localidad: Leganés, 28911.
d) Fecha: Martes y jueves siguiente al que fina-

lice el plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: Trece.

10. Otras informaciones: El martes se valorará
la documentación administrativa, y el jueves, en acto
público, se realizará la apertura de las ofertas eco-
nómicas, excepto si cualquiera de ellos coincidiera
en festivo, que pasaría al día siguiente hábil.

11. Gastos de anuncios: Con cargo al adjudi-
catario.

Leganés, 17 de mayo de 2001.—El Alcalde, José
Luis Pérez Ráez.—25.841.

Resolución del Ayuntamiento de Móstoles que
anuncia el procedimiento abierto y por con-
curso público de obras de reformas en cole-
gios públicos (grupos 1 al 9).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Móstoles.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

1. Obras reformas en los colegios públicos grupo 1.
2. Obras reformas en los colegios públicos grupo 2.
3. Obras reformas en los colegios públicos grupo 3.
4. Obras reformas en los colegios públicos grupo 4.
5. Obras reformas en los colegios públicos grupo 5.
6. Obras reformas en los colegios públicos grupo 6.
7. Obras reformas en los colegios públicos grupo 7.
8. Obras reformas en los colegios públicos grupo 8.
9. Obras reformas en los colegios públicos grupo 9.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total:

Grupo 1: 19.988.651 pesetas.
Grupo 2: 19.176.929 pesetas.
Grupo 3: 19.259.595 pesetas.
Grupo 4: 23.702.512 pesetas.
Grupo 5: 19.223.982 pesetas.
Grupo 6: 18.362.886 pesetas.

Grupo 7: 18.188.752 pesetas.
Grupo 8: 19.373.902 pesetas.
Grupo 9: 18.540.623 pesetas.

5. Garantías: Provisional:

Grupo 1: 400.000 pesetas.
Grupo 2: 400.000 pesetas.
Grupo 3: 400.000 pesetas.
Grupo 4: 474.000 pesetas.
Grupo 5: 400.000 pesetas.
Grupo 6: 370.000 pesetas.
Grupo 7: 370.000 pesetas.
Grupo 8: 400.000 pesetas.
Grupo 9: 370.000 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Librería Papelería Pradillo.
b) Domicilio: Teniente Ruiz, 2.
c) Localidad y código postal: Móstoles 28934.
d) Teléfono: 91 664 37 43.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría:

Grupo 4: Grupo C, subgrupos 1 y 8, categoría B;
grupo I, subgrupo 6, categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veinte días a
contar desde el mismo día de la publicación del
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas:
Especificadas en pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ayuntamiento de Móstoles, Depar-
tamento Contratación.

2.o Domicilio: Plaza España, 1.
3.o Localidad y código postal: Móstoles 28934.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón Pleno Ayuntamiento Móstoles.
b) Domicilio: Plaza España, 1.
c) Localidad: 28934 Móstoles.
d) Fecha: Lunes siguiente a la presentación

ofertas.
e) Hora: Trece horas.

11. Gastos de anuncios: A cuenta de los adju-
dicatarios.

Móstoles, 25 de mayo de 2001.—Pilar Fernández
Tomé, Concejala de Hacienda.—&28.965.

Resolución del Ayuntamiento de Móstoles que
anuncia el procedimiento abierto y por con-
curso público para la ejecución de las
siguientes obras: Plan asfaltado 2001, obras
de modificación y cerramiento polideportivo
El Soto y servicio de conservación y reformas
de pavimentos en el municipio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Móstoles.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

1. Obras de Plan de Asfaltado 2001.
2. Obras modificación y cerramiento polidepor-

tivo El Soto.
3. Servicio conservación y reformas de pavimen-

tos en el municipio.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total:

1. 253.999.739 pesetas (1.526.569,18 euros).
2. 29.995.359 pesetas (180.275,74 euros).
3. 40.000.000 de pesetas (240.404,84 euros).

5. Garantías: Provisional:

1. 5.080.000 pesetas (30.531,41 euros).
2. 600.000 pesetas (3.606,07 euros).
3. 800.000 pesetas (4.808,10 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Librería Papelería Vid.
b) Domicilio: Antonio Hernández, 12.
c) Localidad y código postal: Móstoles 28934.
d) Teléfono: 91 664 27 10.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría:

1. Grupo G, subgrupo 4, categoría E.
2. Grupo C, subgrupo 3, categoría C.
3. Grupo III, subgrupo 5, categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiocho días
a partir de la fecha de publicación del anuncio en
el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas:
Especificadas en pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ayuntamiento de Móstoles, Depar-
tamento Contratación.

2.o Domicilio: Plaza España, 1.
3.o Localidad y código postal: Móstoles 28934.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón Pleno Ayuntamiento Móstoles.
b) Domicilio: Plaza España, 1.
c) Localidad: 28934 Móstoles.
d) Fecha: Lunes siguiente a la presentación

ofertas.
e) Hora: Trece horas.

11. Gastos de anuncios: A cuenta adjudicata-
rios.

Móstoles, 25 de mayo de 2001.—Pilar Fernández
Tomé, Concejala Hacienda.—&28.949.

Resolución del Ayuntamiento de Parla relativa
a la convocatoria de concurso para las obras
de zona verde en la calles Jericó, Lago Tibe-
riades, Galilea y Río Jordán.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Parla.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Concurso obras zona
verde en las calles Jericó, Lago Tiberiades, Galilea
y Río Jordán.

c) Lugar de ejecución: Parla (Madrid).
d) Plazo de ejecución (meses): Cinco.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 30.999.999 pesetas, IVA
incluido, equivalente a 186.313,74 euros.

5. Garantía provisional: 620.000 pesetas, equi-
valente al 2 por 100 del total del presupuesto.


